

**Polyteknisk Boghandel & Forlag A/S
Anker Engelunds Vej 101 A, st. 1, 2800 Kongens Lyngby**

CVR-nr. 34 07 26 55

Årsrapport for regnskabsåret

**1. juni 2020 - 31. maj 2021
(10. regnskabsår)**

Godkendt på den ordinære
generalforsamling den 28/10-2021

Dirigent
Lise Scharff

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse.....	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskab:

Polyteknisk Boghandel & Forlag A/S
Anker Engelunds Vej 101 A, st. 1
2800 Kongens Lyngby

CVR-nr.: 34 07 26 55

Hjemstedskommune: Lyngby-Taarbæk

Bestyrelse:

Karin Lund-Frank (formand)
Bredland 10
2850 Nærum

Torben Schmidt Ommen (næstformand)
Toftebuen 58
4000 Roskilde

Simon Svane Lundorf
Nykøbingvej 14
4200 Slagelse

Lise Scharff
Alfred Christensensvej 16
2850 Nærum

Søren Weibøl Bertelsen
Forchhammersvej 11, 4. th.
1920 Frederiksberg C

Carsten Frouvne Knudsen
Hyrdeengen 233
2625 Vallensbæk

Direktion:

Lise Scharff
Alfred Christensensvej 16
2850 Nærum

Revisor:

Revisionsfirmaet Jan Kristensen, Registreret Revisionsanpartsselskab

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter:

Polyteknisk Boghandel & Forlag A/S væsentligste aktiviteter er at drive boghandel med fysisk tilstedeværelse på DTU og andre relevante uddannelsesinstitutioner indenfor det ingeniør- og naturvidenskabelige fagområde, at drive forlagsvirksomhed og fremstille og formidle salg af billigt studiemateriale og litteratur til studerende på videregående uddannelsesinstitutioner og til andre potentielle købere enten gennem direkte salg eller gennem udnyttelse af internetbaserede tjenester og ydelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold:

Selskabet har i regnskabsåret 2020/2021 realiseret en bruttofortjeneste på tkr. 6.496 mod tkr. 6.009 året før. Årets resultat før skat udgør tkr. 370 mod tkr. -320 året før. Årets resultat efter skat udgør tkr. 287 mod tkr. -252 året før. Herefter udgør selskabets egenkapital tkr. 2.710. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende på baggrund af et utroligt omskifteligt og uforudsigeligt år.

Årets resultat før skat er blevet forbedret med næsten tkr. 700, hvilket er godt. Også set i forhold til at overskuddet er kommet af drift og ikke fra tilskud fra hjælpepakker. Salget af digitale bøger er steget kraftigt over de seneste år og udgør en større og større andel af den samlede omsætning. Dog har Brexit yderligere besværliggjort styringen af driften pga. længere leveringstid og højere omkostninger i forbindelse med toldbehandling, men på trods af dette har selskabet opnået i overskud i regnskabet.

Under corona, mens butikkerne har været lukket, har vi haft åbent for klik&hent for at sikre, at de studerende og andre af vores kunder har haft mulighed for at kunne få deres bestillinger. Vi har i årets løb flyttet vores webbutik og erhvervsafdeling til Ballerup for at kunne få en mere effektiv drift og derigennem formindske vores omkostninger.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning:

Der er sket og vil fortsat ske løbende tiltag og omorganiseringer med henblik på yderligere forbedring i selskabets indtjening. Især salg af digitale bøger, hvor vi kan tilbyde vores kunder det indhold de ønsker i det format de ønsker, ser vi som vores største force i fremtiden. På den baggrund vurderer ledelsen, at selskabet også fremover vil kunne aflægge årsregnskaber med positivt driftsresultat.

Resultatopgørelse for perioden 1. juni 2020 - 31. maj 2021

		2019/ 2020 tkr.
<u>Note</u>		
	Bruttofortjeneste.....	6.495.923 6.009
1	Personaleomkostninger.....	-5.380.666 -5.591
2	Af- og nedskrivninger.....	-434.592 -476
	Resultat før finansielle poster.....	680.665 -58
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder.....	2.879 2
	Finansielle indtægter.....	0 0
	Finansielle omkostninger.....	-313.795 -264
	Resultat før skat.....	369.749 -320
3	Skat af årets resultat.....	-83.180 68
	Årets resultat.....	286.569 -252
Årets resultat foreslås disponeret således:		
	Foreslået udbytte.....	0 0
	Reserve for nettoopskrivning af investeringsaktiver.....	-85.533 -86
	Overført resultat.....	372.102 -166
	Resultatdisponering i alt.....	286.569 -252

Balance pr. 31. maj 2021**Aktiver**

		31/5	
		2020	
<u>Note</u>			<u>tkr.</u>
	Anlægsaktiver:		
4	Immaterielle anlægsaktiver:		
	Udviklingsomkostninger, færdiggjorte projekter.....	1.199.349	1.580
	Goodwill.....	89.286	136
	Immaterielle anlægsaktiver i alt.....	1.288.635	1.716
5	Materielle anlægsaktiver:		
	Indretning i lejede lokaler.....	0	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	0	6
	Materielle anlægsaktiver i alt.....	0	6
	Finansielle anlægsaktiver:		
	Deposita.....	6.524	7
	Finansielle anlægsaktiver i alt.....	6.524	7
	Anlægsaktiver i alt.....	1.295.159	1.729
	Omsætningsaktiver:		
	Varebeholdninger:		
	Varer under fremstilling	171.770	36
	Handelsvarer.....	4.551.292	4.359
	Varebeholdninger i alt.....	4.723.062	4.395
	Tilgodehavender:		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	190.869	102
	Udsudte skatteaktiver.....	323.367	407
	Andre tilgodehavender.....	120.419	141
	Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed.....	78.068	68
	Periodeafgrænsningsposter.....	188.018	196
	Tilgodehavender i alt.....	900.741	914
	Likvide beholdninger.....	1.309.811	1.258
	Omsætningsaktiver i alt.....	6.933.614	6.567
	Aktiver i alt.....	8.228.773	8.296

Balance pr. 31. maj 2021

Passiver

<u>Note</u>		31/5 2020	<u>tkr.</u>
	Egenkapital:		
	Selskabskapital.....	500.000	500
	Overført resultat.....	1.953.624	1.582
	Reserve for udviklingsomkostninger.....	256.601	342
	Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	0	0
	Egenkapital i alt.....	<u>2.710.225</u>	<u>2.424</u>
	Hensatte forpligtelser:		
	Hensættelser til udskudt skat.....	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt.....	<u>0</u>	<u>0</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser:		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	583.710	604
	Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	2.694.941	2.755
	Anden gæld.....	<u>2.239.897</u>	<u>2.513</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt.....	<u>5.518.548</u>	<u>5.872</u>
	Gældsforpligtelser i alt.....	<u>5.518.548</u>	<u>5.872</u>
	Passiver i alt.....	<u>8.228.773</u>	<u>8.296</u>
6	Pantsætninger, sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser		
7	Ejerforhold		

Egenkapitalopgørelse pr. 31. maj 2021

	Selskabs-	Overført	Reserve for	Foreslået
	kapital	resultat	udviklings-	udbytte for
			omkostninger	regnskabs-
				året
Egenkapital primo.....	500.000	1.581.522	342.134	0
Betalt udbytte.....	0	0	0	0
Årets resultat.....	0	286.569	0	0
Andre værdireguleringer af egenkapitalen.....	0	85.533	-85.533	0
Udbytte.....	0	0	0	0
Egenkapital ultimo.....	500.000	1.953.624	256.601	0

Selskabets kapital er opdelt i A- og B-aktier.

Selskabets kapital sammensætter sig af 500 aktier á kr. 1.000.

Kapitalen består af nom. 280.000 klasse A-aktier og nom. kr. 220.000 klasse B-aktier.

Noter til årsrapporten

		2019/ 2020 <u>tkr.</u>
1	Personaleomkostninger:	
	Lønninger	4.585.123 4.721
	Pensioner	654.676 614
	Andre omkostninger til social sikring	101.731 155
	Øvrige personaleomkostninger	39.136 101
		<u>5.380.666 5.591</u>
	Gennemsnitligt antal beskæftigede personer.....	<u>13 14</u>
2	Af- og nedskrivninger:	
	Afskrivninger.....	<u>434.592 476</u>
		<u>434.592 476</u>
3	Skat af årets resultat:	
	Den udgifts-/indtægtsførte selskabsskat specificeres således	
	Skat af årets skattepligtige indkomst.....	0 0
	Regulering af hensættelse til udskudt skat.....	83.180 -68
		<u>83.180 -68</u>
4	Anlægsoversigt:	
		Udvikl. <u>projekter</u> <u>Goodwill</u>
	Anskaffelsessum pr. 1. juni 2020.....	3.759.257 389.443
	Årets tilgang.....	0 0
	Årets afgang til kostpriser.....	0 0
	Anskaffelsessum pr. 31. maj 2021.....	<u>3.759.257 389.443</u>
	Afskrivninger pr. 1. juni 2020.....	2.179.460 252.786
	Årets af- og nedskrivninger.....	380.448 47.371
	Af- og nedskrivninger vedr. årets afgang.....	0 0
	Af- og nedskrivninger pr. 31. maj 2021.....	<u>2.559.908 300.157</u>
	Balanceværdi pr. 31. maj 2021.....	<u>1.199.349 89.286</u>

Noter til årsrapporten

5 Anlægsoversigt:

	Drifts- materiel og inventar	Indr. i lejede lokaler
Anskaffelsessum pr. 1. juni 2020.....	1.186.242	128.034
Årets tilgang.....	0	0
Årets afgang til kostpriser.....	0	0
Anskaffelsessum pr. 31. maj 2021.....	<u>1.186.242</u>	<u>128.034</u>
Afskrivninger pr. 1. juni 2020.....	1.179.467	128.034
Årets af- og nedskrivninger.....	6.775	0
Af- og nedskrivninger vedr. årets afgang.....	0	0
Af- og nedskrivninger pr. 31. maj 2021.....	<u>1.186.242</u>	<u>128.034</u>
Balanceværdi pr. 31. maj 2021.....	<u>0</u>	<u>0</u>

6 **Pantsætninger, sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået huslejeaftaler med opsigelsesvarsel på 3 måneder. Husleje i opsigelsesperioden udgør med nuværende huslejeniveau samlet kr. 33.328.

Selskabet har indgået lejekontrakt i tidsrummet frem til den 24. august 2021. Ydelser i restperioden udgør kr. 13.370.

Der var pr. statusdagen tinglyst skadesløsbrev med virksomhedspant, nom. kr. 5.500.000 overfor pengeinstitut. Pr. statusdagen udgør gæld overfor pengeinstituttet kr. 0.

Selskabet har ikke i øvrigt foretaget pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

Der påhviler ikke selskabet eventualforpligtelser udover sædvanlige garantiforpligtelser på solgte varer mv.

Noter til årsrapporten

6 Pantsætninger, sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser - fortsat:

Koncernens selskaber hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter og renter indenfor sambeskatningskredsen og for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst. Den samlede skyldige/tilgodehavende selskabsskat fremgår af årsrapporten for L. og H. Scharff Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

7 Ejerforhold:

Følgende aktionærer er ifølge selskabets ejeroversigt noteret som ejere af minimum 5 % af aktiekapitalen:

- L. og H. Scharff Holding ApS
- Polyteknisk Forening